SACRA ROMANA ROTA

coram R. P. D. ARCTURO DE JORIO, Ponente

Nullitatis Matrimonii

SENTENTIA DEFINITIVA

(Omissis)

ADUMBRATIO CASUS

1. J. J., catholicus, dum quartum ac vigesimum aetatis suaum agebat, in prolabentium per nives contentione, incidit in A., nondum sui juris, lutheranam.

Diuturna consuetudine per tres annos producta, J. J. et A. mutuo amore capti sunt atque cogitarunt de matrimonio ineundo.

Initis sponsalibus, vir, ratus mixtam religionem impedimento futuram felici exitui convictus coniugalis, mulieri suasit ut fidem catholicam amplecteretur.

Mulier suasionem fastidiose non repulit, sed experiendi gratia audiciones parochi obiit. Fides vero catholica ei probata est: «Esa diceva di saperne di più e di capirla e che le piaceva, e vi uniformava la propria condotta» (Summ., pag. 46 ad 16, c.).

Itaque rebaptizata est, certo certius sub conditione, in Ecclesia catholica.

Matrimonium canonicum initum est, coram parocho, in ecclesia Sancto H. dicata, in pago vulgo L.

Convictus coniugalis, statim instauratus, per tres circiter annos productus est atque sat faustus fuit, etsi nulla prole recreatus.

Mutuus amor refixit ob dissimilitudinem ingenii et morum coniugum. Vir enim tempora subsiciva in machinulis electricis reficiendis consumebat, dum mulier blandimenta affectabat et vitam segregem agere aegre ferebat: «All'inizio del matrimonio questo non era vero. Però J. J. si metteva a riparare gli apparecchi televisivi sempre più frequentemente persino le domeniche dopo che io lo avevo pregato di non farlo per poter stare insieme. Egli se ne andava nello scantinato a fare i suoi lavori di riparazione degli apparecchi televisivi e non stava mai con me ed io mi stancavo di stare continuamente sola» (pag. 57, n. 16, 4.^o versus capite).

Itaque mulier, vitae segregis pertaesa, domo saepe saepius discedere coepit, quod maritus aegre ferebat atque improbabat. Qua de causa discidia in dies magis frequentia et acriora evaserunt.

SACRA ROMANA ROTA C. DE JORIO

Tandem mulier a competenti Rei Publicae Tribunali divortium postulavit, quod decretum est ob culpam mariti, quia compertum habitum est virum vim physicam et moralem uxori intulisse (pag. 13).

Postea mulier aliud matrimonium, ritu civili, attemptavit cum viro catholico, ex quo duos filios procreavit.

2. J. J. a Metropolitano ecclesiastico Tribunal postulavit declarationem nullitatis matrimonii, a se cum A. initi, ob exclusa a muliere indissolubilitatem et bonum prolis.

Causa instructa est per judiciale excussionem partium et septem testium feminini sexus, quarum quinque sunt sorores, natu maioris, actoris, seu R., C., F., M. et A.